EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. SA0083 FFIE DE 2023

FECHA DE CIERRE: 14 DE FEBRERO DE 2024

PROPONENTE No. 18 - CONSORCIO SAN DIEGO

NO HABILITADO

REPRESENTANTE LEGAL
- PRINCIPAL: JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO - C.C: 79.785.874
- SUPLENTE: JONATHAN ANDRES GAVIRIA CONTRERAS - C.C: 1.121.844.182

REQUISITOS

FOLIOS

(OBSERVACIONES

JORGE ALVARO SANCHEZ

INTEGRANTES BLANCO

ARM CONSULTING S.AS.

ALIANZA INTEGRAL DE
PROYECTOS S.A.S. BIC

NIT 79.785.874

822.007.239-7

901.506.750-7

% PARTICIPACION 40%

40%

20%

JORGE ALVARO SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL BLANCO
C.C.79.785.874

JONATHAN ANDRES
GAVIRIA CONTRERAS
C.C.1.121.844.182

YURI VIVIANA ARCILA|
RODRIGUEZ
C.C.1.016.019.109

1. CARTA DE PI

Presenfacién Anexo No. 1 - Carta de
Presentacion de la Oferta

CUMPLE

RESENTACION DE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 1 -
CCARTA PRESEN-1
CARTA PRESENT

EN ATENCION A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL IV DEL NUMERAL 5.1.2.1.1 PERSONAS JURIDICAS NACIONALES Y EXTRANJERAS CON
SUCURSAL Y/O DOMICILIO EN COLOMBIA", EL PROPONENTE REQUIERE DE AUTORIZACION POR PARTE DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS DE
LA SOCIEDAD ARM CONSULTING S.A.S., PARA LA FIRMA DE CONTRATOS SUPERIORES A $200.000.000, POR LO CUAL DEBE APORTAR EL
DOCUMENTO CORRESPONDIENTE.

A PROPUESTA

Fotocopia del documento de identificacion
de la persona que suscribe la Carta de
Presentacion de la Oferfa y de los
representantes legales de los infegrantes

CUMPLE

CARPETA 3
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 15 -
CEDULAS

RPETA T

Nombre de la persona que avala la oferta

NO REQUIERE

REQUISITOS

LA PROPUESTA NO REQUIERE AVAL TODA VEZ QUE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

Copia de la matricula o farieta profesional de
quien avalala oferta.

CUMPLE

CARPETA |
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 1 -
CCARTA PRESEN-3
TP JASBY 4
COPNIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

Aporta Cerfificado  de  existencia y

representacion legal CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -

Objeto Social acorde al proceso de seleccién CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA |
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -
EXISTENCIA

JASB;
EXISTENCIA ARM
y EXISTENCIA
ALIANZA

Antelacion menor o igual a freinfa (30) dias
anteriores ala fecha prevista para el cierre del
plazo de la presente invitacion 14 de febrero
de 2024)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -
EXISTENCIA

EXISTENCIA ARM
y EXISTENCIA
ALIANZA

Duracion de Proponenfe o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro CUMPLE
(04) afios.

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA T
REQUISITOS
HABILITANTES
SIRCARPETA 2 -

Si no cuenta con esta duracién: documentos
con los cudles se pruebe que el érgano
encargado de tal modificacion estatutaria la

ha aprobado,

NO REQUIERE

NO REQUIERE

NO REQUIERE

CARPETA |
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -
EXISTENCIA
JASB;
EXISTENCIA ARM
y EXISTENCIA
ALIANZA

El representante legal o apoderado fiene
facultades amplios y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutor el
contrato.

NO REQUIERE

NO CUMPLE

NO REQUIERE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -
EXISTENCIA
JASB;
EXISTENCIA ARM
y EXISTENCIA
ALIANZA

DENTRO DEL ACAPITE DE FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD ARM CONSULTING $.AS., PARA LA FIRMA DE
CCONTRATOS SUPERIORES A $200.000.000 SE REQUIERE DE AUTORIZACION POR PARTE DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS, DOCUMENTO
QUE NO FUE ADJUNTO A LA PROPUESTA PRESENTADA.

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de  afribuciones ol
representante legal o apoderado, suscrita por NO REQUIERE
quien actub como Secretario de la reunion de
lajunta de socios o asamblea de accionistas.

NO CUMPLE

NO REQUIERE

CARPETA |
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 2 -
C EXISTENCIA -
EXISTENCIA
JASB;
EXISTENCIA ARM
y EXISTENCIA
ALIANZA

DENTRO DEL ACAPITE DE FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD ARM CONSULTING S.AS., PARA LA FIRMA DE
CCONTRATOS SUPERIORES A $200.000.000 SE REQUIERE DE AUTORIZACION POR PARTE DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS, DOCUMENTO
QUE NO FUE ADJUNTO A LA PROPUESTA PRESENTADA.

Aporte del certificado RUP CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP - PROPONENTES
TARPETA

REQUISITOS

Cerfificado en firme y vigente CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 4 -
RUP JASB; RUP
ARM y RUP
ALIANZA

Fecha de expedicién no mayor a freinta (30)
dias calendario, anteriores a la fecha de
ciere del plazo del presente proceso de
seleccion (9 de enero de 2024)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 4 -
RUP JASB; RUP
ARM y RUP
ALIANZA

ACUERDO DE CONFORMACI

ION DE CONSORCIO - PROPONENTES PLURALES

Presentacion del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unién Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
losiguiente:

CUMPLE

CARPETA 1
REQUISITOS
HABILITANTES
SUBCARPETA 3 -
C SAN DIEGO

a. Identificacién de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razén social, fipo y
nomero del documento de idenfificacion

CUMPLE

TARFTTAT
REQUISITOS
HABILITANTES

SUBCARPETA 3 -




TARFETAT
REQUISITOS

b. Designacion del representante: Deberd CUMPLE
allegarse su identificacion. HABILITANTES
c. Indicacion de los términos y extension de la

participacion en la oferta y en la ejecucion CARPETA 1
del confrato de cada uno de los integrantes REQUISITOS
de la forma asociafiva, para el caso de union CUMPLE HABILITANTES
temporal, asi como las reglas basicas que SUBCARPETA 3 -
regularan sus relaciones, para cualquier forma C SAN DIEGO
de oferente plural

d. 6n de la 6n P CARPETA |
de cada uno de los integrantes en la forma REQUISITOS
asociativa correspondiente. La sumatoria de CUMPLE HABILITANTES
los porcentajes de participacion no podra SUBCARPETA 3 -
exceder ni ser menor del 100% C SAN DIEGO

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS

SISTEMAS GENERAI

LES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

EMMA CATALINA PIZA
ROSAS

Nombre del Revisor Fiscal o Contador Piblico N/A N/A
C.C.52.499.361
Aporte de cerfificacion donde acredite el CARPETA2
cumplimiento de sus obligaciones con los REQUISITOS
sisemas de solud, riesgos profesionales, HABILITANTES
pensiones y aporfes a las Cajos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBCARPETA 12-
Compensacién Familiar, Insfituto Colombiano CP APORTES Y
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio ARCHIVO 13 R
Nacional de Aprendizaje (SENA) FISCAL ARM
CARPETA 2
Expedida por el revisor fiscal, cuando éste REQUISITOS
exista de acuerdo con los requerimientos de HABILITANTES
ley o por el representante legal y el Confador NO REQUIERE CUMPLE CUMPLE SUBCARPETA 12 -
Pblico CP APORTES Y
ARCHIVO 13 R
CARFEIAZ
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) HR:;’ST‘SA'L?ES
Sn;ees:;;menoves al ciere del proceso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBCARPETA 12
CP APORTES Y
CARPETA 2
Cerfificado de inscripcion y antecedentes REQUISITOS
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta HABILITANTES
Cenfral de Contadores, de la tarjeta NO REQUIERE CUMPLE CUMPLE SUBCARPETA 12 -
profesional del contador publico responsable CP APORTES Y
de la suscripcion de dicha certificacion ARCHIVO 13R
FISCAL ARM
No tiene personal a cargo y por ende no esté e
obligada a efectuar el pago de aportes REQUISITOS
crciscates y de sequidad socid - Formalo CUMPLE NA NA HABILITANTES
° v 9 SUBCARPETA 12-
No.9 PN
sistema de Administracién de Lavado de activos y de la én del Formato Unico de Persona Natural y/o Juridica
€l Proponente deberd diligenciar CARPETA 2
completamente el Formato Unico de REQUISITOS
Vinculacién Persona Natural y/o Juridica CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITANTES
FORMATO UNICO DE VINCULACION PERSONA SUBCARPETA 11 -
NATURAL Y/O JURIDICA FORMATO 11
COMPROMISO ANTICORRUPCION
CARPETA 1
REQUISITOS
Aporta compromiso anficorupcion CUMPLE HABILITANTES
SUBCARPETA 9 -
COMP. ANTICO
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT
CARPETA 1
Aporta RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE REQUISITOS
HARILITANTFS
ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE
Consulta Bolefin de Responsables Fiscales NO REPORTA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Consulta de Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Consulta de Judiciales NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Sistema de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Correctivas-RNMC
ANTECEDENTES INTEGRANTES Y REPRESENTANTES LEGALES
Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Consulta de Disciplinarios NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Consulta de Ar Judiciales NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024
Sistema de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 20 de febrero de 2024

Correctivas-RNMC

Evaluado por:
Firmado digialmente por
DARWIN GERARDO fméde digtaimente po
BALAGUERA BALAGUERA URBANO
URBANO Fecha 20240221 172057

DARWIN GERARDO BALAGUERA URBANO

Profesional - Grupo de Gestion Contractual Direccién Juridica
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